התובעת: פלונית, ת.ז. XXXXXXXX
ע"י ב"כ עו"ד אדווין פרידמן ואח'

-נגד-

הנתבעת: אלמונית, ת.ז. XXXXXXXX
ע"י ב"כ עו"ד אורית דרור הראל

המשיב: ב"כ היועץ המשפטי לממשלה
ע"י ב"כ עו"ד פרקליטות מחוז ת"א-אזרחי

חקיקה שאוזכרה:

[חוק שיפוט בענייני התרת נישואין \(מקרים מיוחדים וסמכות בין-לאומית\), תשכ"ט-1969: סע' 1, 1](#)

[חוק שיפוט בתי דין רבניים \(נישואין וגירושין\), תשי"ג-1953: סע' 1, 2](#)

[חוק בית המשפט לענייני משפחה, תשנ"ה-1995: סע' 1, 3](#)

[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984: סע' 75](#)

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971](#)

[חוק הירושה, תשכ"ה-1965](#)

[דבר המלך במועצה על ארץ-ישראל, 1922 עד 1947: סע' 47, 51](#)

מיני-רציו:

* ביהמ"ש לענייני משפחה פסק כי הוא אינו רשאי ליתן סעד של התרת נישואין לבנות זוג יהודיות, תושבות ואזרחיות ישראל, שנישאו בארה"ב בהתאם לדין הזר, כיוון שבנה"ז, לא נרשמו כנשואות במרשם האוכלוסין בארץ.

מכל מקום, אני סבורה, כי אין זה ראוי לשלח את בנה"ז, אזרחיות ותושבות ישראל, להסדיר את מעמדם בחו"ל ויש וצריך ליתן להן את המענה הראוי בארץ.
23. סמכות בית הדין הרבני לדון בעניינם של הצדדים

א. לכאורה, משבנות הזוג שבנדון הן יהודיות ואזרחיות מדינת ישראל ותושביה, לביה"ד הרבני הסמכות הייחודית לדון בעניינן. [בסעיף 1 לחוק שיפוט בתי דין רבניים \(נישואין וגירושין\)](#), תשי"ג-1953 נקבע, כי "ענייני נישואין וגירושין של יהודים בישראל אזרחי המדינה או תושביה יהיו בשיפוטם הייחודי של בתי דין רבניים". [סעיף 2](#) קובע, כי "נישואין וגירושין ייערכו בישראל על פי דין תורה".

משלשיטתו הנישואין בטלים מעיקרן, אין לו
סמכות לדון בהתרתם" (סעיף 19 לפסק הדין).**

1. הנה כי כן, כאשר ביה"ד הרבני אינו מכיר בקיום הקשר א-פריורית, אין לו סמכות לדון במה שהוא סבור שאינו קיים (ר' "תיזת האי-הכרה" במאמרה של פרופ' רות הלפרין קדרי, "דיני משפחה נוסח ישראל לקראת השלמה", מחקרי משפט יז' תשס"ב-2001).

2. מנגד, טוען היועמ"ש בסיכומיו (יש לציין כי טענה זו מועלית על ידו לראשונה במסגרת הסיכומים), כי בד"ר דווקא כן מוסמך לדון בנישואין או גירושין אשר אינם מוכרים על ידו לכתחילה והוא מפנה ל**בג"ץ 51/80 מרגלית כהן נ' ביה"ד האזורי רחובות, פ"ד לה (2) 8**, בו דן ביהמ"ש העליון בתביעת גירושין של יהודים, כהן וגרושה, אשר נישאו בנישואין אזרחיים ועל אף שאלה נישואים אסורים על פי דין תורה, הסמכות הוקנתה לביה"ד הרבני.

א. לבית המשפט קיימת סמכות שיורית בענייני משפחה, לרבות ענייני מעמד אישי כמשמעותם בדבר המלך במועצה. בית המשפט לענייני משפחה הוא אפוא בעל הסמכות בענייני המעמד האישי בכל העניינים שסמכות השיפוט בהם לא הוקנתה בחוק לבית דין דתי.

ב. הבסיס לסמכות לבית המשפט לדון מעוגן בסעיף 3 לחוק בית המשפט לענייני משפחה, תשנ"ה-1995, הקובע, כי: "ענייני משפחה לפי חוק זה יידונו בבית המשפט לענייני משפחה". סעיף 1 קובע: "בחוק זה, "ענייני משפחה" – אחת מאלה: (1) תובענה בענייני המעמד האישי, כמשמעותם בדברי המלך במועצה על ארץ ישראל...". על פי סעיף 51 לדברי המלך במועצה על ארץ ישראל 1922-1947 מוגדר: "...ענייני המעמד האישי פירושם משפטים בעניין נישואין או גיטין...".

ג. כמו כן, סעיף 75 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984 מסמיך כל בית משפט בעניין אזרחי להעניק כל סעד שיראה לנכון:

"כל בית משפט הדין בעניין אזרחי מוסמך לתת פסק דין הצהרתי, צו עשה, צו לא תעשה, צו ביצוע בעין וכל סעד אחר, ככל שיראה לנכון בנסיבות שלפניו".

ד. בנוסף, בנסיבות העניין, אין ספק, כי בית משפט זה הנו "הפורום הטבעי" וה"פורום הנאות" להתיר הנישואין, בהתאם למבחן מירב הזיקות (ר' לעניין זה תמ"ש 11264-09-12 הנ"ל).

סוף דבר

29. לאור האמור לעיל, אני מורה כדלקמן:

א. לנוכח העובדה, כי ביום XX/XX/XX התובעת והנתבעת נישאו זו לזו בקונטיקט, ארה"ב, וביום XX/XX/XX נפרדו זו מזו, ניתן בזאת פסק דין הצהרתי, לפיו התובעת והנתבעת אינן נשואות זו לזו.

ב. אין צו להוצאות.

ג. פסה"ד ניתן לפרסום ללא פרטים מזהים.

ניתן היום, י"ט אדר תשע"ד, 19 פברואר 2014, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

עליסה מילר 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה